教私第２３３１号
令和元年９月４日
各私立高・中等教育学校長　様

各私立専修学校・各種学校長　様
大阪府教育庁私学課長

大学入学共通テスト国語における記述式問題の段階表示等について（通知）
標記について、独立行政法人大学入試センターから連絡がありましたので、お知らせします。
また、「大学入試英語成績提供システム」における実用英語技能検定の「英検ＣＢＴ」準１級について、及び大学入学共通テスト英語におけるイギリス英語の使用についてもあわせてお知らせします。
詳細については、独立行政法人大学入試センターホームページに掲載されていますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。

【大学入学共通テスト国語における記述式問題の段階表示について】

https://www.dnc.ac.jp/news/20190823-02.html
【「大学入試英語成績提供システム」における実用英語技能検定の「英検ＣＢＴ」準１級について】
https://www.dnc.ac.jp/news/20190823-01.html
【大学入学共通テスト英語におけるイギリス英語の使用について】

https://www.dnc.ac.jp/news/20190823-03.html

大阪府教育庁私学課

検査・指導グループ　井上

TEL 06-6941-0351（内線 4882）